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Bps ocroBa Ha 9nen 145 cras (6) u wien 227
on 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO obpazoBanme |(,,Ciyxben
BeCHHK Ha PemyOmmka Makenonuja“ Op. 82/18 u
-Ciyxben  BecHMK Ha  PemyOmmka| Cesepra
Maxenoruja®“ 6p.178/21), aupekTopor Ha AreHiujata
33 KBAJHTET BO BHCOKOTO 0OpazoBaHye, OHECE

PEIIEHWE
32 N0YeTOK co paboTa cTygHCKAaTa nporpama ox
BTOP HUKJIYC HA aKAXEMCKH CTY/HH -
nocrannaomckn cryaau (60 EKTC), no ,,Buoxemuja
u dpusnonoruja“, na IpupogHo - MaTeﬂananu
¢axynrer npu Yuurepsurer ,,CB. KKpHJ‘l "
Metomuj“ Bo Cronje

1. Co oBa pemenue ce yTBpOyBa ieka ce
HCIOJIHETH YCIOBHTE 3a IIOYETOK cO [paGora Ha
CTYIHCKATA NpOrpaMa Of BTOP LHKIYC Ha| aKaJeMCKH
CTYIHH - IIOCTIMIUIOMCKH cTyaud (60 EKTC) 1o
»DHOXeMHja W (H3HONOrHja“, =Ha Hpﬂpozmo -
MaTeMaTHuku (axynrer npu Yrusepzurer|,,Ce.Kupun
4 Metomuj“ o Ckomje.

2. Osa pemeHHe BIETyBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JIOHECYBAbe.

Obpasnoxenne

[lo nobueame ma Pemenne 3a axpenuranuja
6p.08-695/6 on 30.06.2023 romusa on |cTpana Ha
On6Gopot 3a akpexuTalHja Ha BHCOKOTO obpasosaHne,
ITprponHo - MaTemaTnyky dakynTeT npu VHHBepsﬂTeT
»CB.Kupun u Meromuj“ Bo -Ckomje ce |0Bpatu co
Oapame Op. 02-33/58 onm 12.07.2023 TOfMHAE, 10
AreHUHMjaTa 3a KBANHTET BO BHCOKOTO oﬁpasosaﬂue
nom Ham 6p. 08-1019/1 om 13.07.2023 FOOMHA, 3a
YTBPAYBake Ha YCIOBUTE 3a IOYETOK CO paboTa Ha
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prnorl BpeaHocT

Mbi baz€ t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonise" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s&é Magedonisé s& Veriut'nr
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Biokimi dhe
fiziologji", né Fakultetit t&¢ Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jan&
plot€suar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Biokimi dhe
fiziologji", né Fakultetit t& Shkencave Matematike -
Natyrore, pran& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ng ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&é Aktvendimit pér akreditim nr.
08-695/6 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t€ Lart&, Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-
33/58 té datés 12.07.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1019/1 t& datés
13.07.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pun€ t€ programit studimor té ciklit t& dyt& t&
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CTyZMCKaTa mporpaMa Off BTOP LHHMKIYC HA aKaJleMCKH
CTy[UM - TOCTOMIUIOMCKH cTymua (60 EKTC), mo
~DHoxemuja u  dusmonormja®, ma Ipupomuo -
MaTeMaTHIKH (akynreT IpH YHHBEp3UTET »CB.Kupun
u Mertomuj“ Bo Ckorje.

JMpekTopoT Ha AreHnmjata 3a KBamuTeT BO
BHCOKOTO obpasosanue, co Pemenne 6p.08-1019/2 ox
13.07.2023  ronmmma,  dopmupa Komucuja 3a
YTBPIYBambe Ha HCIIONHETOCTA HA YCIOBHTE 34 IIOYETOK
€0 paboTa Ha CTYIMCKATa POTpaMa HABEAEHA BO TOYKA
1 Ha opa perrenne.

Kommucujara, ma pen 14.07.2023 [OJUHA,
M3BpUIHK YBUI W u3roTBM M3semrTaj 6p. 08-1019/3 on
19.07.2023 roamna, kage e HaBemeHO meka 3a
CTymUCKaTa IporpaMa O BTOp IMKIYC Ha aKafeMCKH
CTymuu - noctaunnomcku crymuu (60 EKTC), mo
~DHOXeMHja u ¢usmonormja“, ma IlpmpomHo -
MaTeMaTHykH (axynter npu Yusepsurer ,,Ce.Kupun
1 Meromnj“ Bo Crkormje, ce HCIONHETH YCIOBHTE
COrNIAaCHO Onpef0HTE YTBPAEHH €O 3aKkoHOT 3a
BHCOKOTO OOpasoBanue M Ypenbara 3a HODMAaTHBH U
CTaHJapid 3a OCHOBakE€ HAa  BHCOKOOODAa3OBHM
YCTaHOBH M 3a BpIUEHE Ha BHCOKOOODa3OBHA MEjHOCT
(-Cimyxben Bechuk Ha PemyGmuxa Makemoruja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

WMmajkn ro BO MPEABH U3HECEHOTO, C& OfTy4H
KaKo BO AMCNO3MTHEOT Ha OBa pPEIlEHHE.

IIPABHA TIOYKA: IlporHe oBa pelieHue,
MOXe JIa Ce 3aBelle YIPABEH CIOp, CO MOAHECYBAkE Ha
Tyk6a no VYmpasmuor cyn Ha Pemy6muka Cesepra
Maxeznonuja, 8o pox on 30 JeHa OX ASHOT Ha PHEMOT
Ha 0Ba pelleHue.

Jocraseno no:
BucokooOpasopHara ycTaHosa
- Apxupa

. o g/i i
H3paboTHn/pérgatiti: Munena Edpemoncka &
onobpun/miratoi: Sevgil J&i
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studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), ![nga "Biokimi dhe fiziologji", né Fakultetit t&
Shkencaye Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
IlDrejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1019/2 t& datés 13.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin :me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 14.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1019/3 t& datgs 19.07.2023,

ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&

dyt& t& étudimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Biokimi dhe fiziologji", né Fakultetit
1€ Shk!encave Matematike - Natyrore, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup, jang
pérmbus]lmr kushtet, né¢ pérputhje me dispozitat e
pércaktu:i—lra me Ligjin pér arsim & larté dhe Rregulloren
pér nonlnativin dhe standardet pér themelimin e
instituciolneve t€ arsimit t€ lart& si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit & larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé” nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11). | |

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né disri;ozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parash‘rri#nin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30

ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Agi iti




